214 [126] Placuit piissimo et amico Christi imperatori nostro præcipere ut nullus deo amicissimorum episcoporum nunc ad eius comitatum fatigetur, sed unusquisque in sua persistat <ecclesia>. hæc nota per me fieri uestræ religiositati prospexit. quia igitur nec iustum nec absque periculo esse arbitramur quæ nuper nobis præcepta sunt, 25 reticere, manifestamus uobis oportere omnes his parere præceptis et unumquemque quiescere fouentem ecclesiam suam, quia sanctum est pio imperatori et amico Christi indubitabiliter obædire. dignare igitur hæc eadem nota facere his qui sub tua religio- 30 sitate sunt deo amicissimis episcopis. causam uero post paululum cognoscet religio- sitas tua.

Omnem quæ tecum est fraternitatem plurimum saluta.

Lp 264 Epistula, inquit, Alexandri episcopi in personam magistriani qui præfatas attulerat litteras

215 [127] Epistulam mihi reddebat ammirabilitas tua Antiocheni, quam non suscepi propter aliquas ecclesiasticas quæstiones. lecta uero mihi est a bonitate tua, et ut hoc possis 35 ostendere, hanc epistulam feci ad tuam nobilitatem, declarans quod in his quæ præcepta sunt a piissimo et amico Christi imperatore nostro, permaneo, ut nec fatiger nunc ad eius pium comitatum et in mea ecclesia persistam, orationes faciens pio eius imperio. notarius uero qui mecum est, accepit eius exemplar.

4 reputaret M 5 deiectus Baluze deiectus M detectus Lupus 6 multitudinc M 6/7 in-
disciplinatione M 10 tua addidi
22 CCIX M 24 ecclesia add. Lupus prospexit Lupus perspexit M 25 iusta M
27 fouente M 28 indubitabiter M 31 fraternitate M
34 CCX M 36 tua M 39 accipite M

Irinæus ait: Et hæc epistula Theodreti ad Meletium Neocæsariæ de his quæ Iohannes Lp 265
in eis diuersis uicibus inique commisit

Memor sum eorum quæ mihi locuta est in Hierapoli religiositas tua, quando mihi 216 [128]
Antiocheni intentionem nuntiasti dicentis, quod pacem desideraret, nihil umquam quod
nos contristaret, se esse facturum. uide igitur, deo amicissime, sacramentorum 5 M 908
ueritatem, uide uineæ Nabuthæ direptionem et iniustas et contra legem ordinationes; 3 Reg. 21
uide transgressionem canonum et diuinarum legum despectum. quæ ei concedit
regula ut in aliena parrochia consecret? immo quæ non hanc iniustitiam uetat?
non ei suffecit illicite ordinare, sed et adiecit alteram impietatem, ut talibus uiris com-
mitteret sacerdotium. et Marinianum deoamabilitas tua plus omnibus nouit et de 10
Athanasio clare audis. unde cognoscat religiositas tua quod a communionem talia
præsumentis nos ipsos abscidimus, timentes iudicium dei; similiter uero et eorum qui
has consecrationes iniquas suscipiunt, communionem uitamus. hæc uero in præsentem
scribere sum coactus, memor quæ tuæ sit caritas sanctitatis, et uolens ut in omnibus
eminens, nec ulla reprehensione maculeris. 15